
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

AREA TECNICA 
 

 

 

N. 150 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 10/07/2024 
 

 
N. 302 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

Impegno e contestuale liquidazione a favore di UnipolSai  per la polizza 

assicurativa mezzo Comunale terna targata CSAA777.      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO – AMBIENTE  

Richiamato il Decreto Sindacale n 1del 10/01/2024 con il quale l’Ing. Pietro Bisciglia è stato 

nominato Responsabile del Settore Tecnico-Ambiente; 

 

vista la richiesta di preventivo per l’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

vista l’offerta di UNIPOLSAI con sede in via Scopelliti – 87100 - Cosenza ammontante ad € 287,53 

per polizza mezzo Comunale TERNA targata CSAA777; 

 

 

ATTESTATA 

-  La congruità del prezzo richiesto per l’effettuazione dell'appalto in oggetto ritenendo lo stesso 

coerente e conforme rispetto ai correnti prezzi di mercato; 

DATO ATTO 

Che occorre impegnare la spesa sul competente capitolo 82 con impegno 146/2024 del bilancio 

corrente e procedere contestualmente alla liquidazione; 

Che è stato attribuito il seguente Codice CIG: B0050810BC; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; Visto il 

regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti;   

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di impegnare e contestualmente di liquidare la spesa di € 287,53 necessaria per il pagamento 

della polizza relativa al Mezzo Comunale TERNA   targato: CSAA777; 

la somma complessiva di € 287,53 ed il relativo mandato di pagamento, con imputazione della 

spesa sul capitolo 82 con impegno 146/2024 con accreditamento sul codice IBAN  dedicato; 

trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per i successivi provvedimenti di competenza; 

Di disporre la pubblicazione del presente atto per come disposto dal D.Lgs 196/03.                    

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art.151, quarto comma del DL 267/2000 con 

effetto dalla data del visto di copertura finanziaria; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Si verifica, altresì, ai sensi dell’art.9 del D.Lgs n.78/2009 convertito in legge n.102/2009 il preventivo 

accertamento della compatibilità della presente spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica, nonché con la programmazione dei flussi di cassa. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA  F.to:(Ing. Pietro BISCIGLIA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 10/07/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Ing. Pietro BISCIGLIA 
 

 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

    82  146/2024 
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì 10/07/2024 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì  10/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Ing. Pietro BISCIGLIA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 10/07/2024 al 25/07/2024. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 10/07/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 


